ДОГОВОР №   11/___
РЕГУЛИРУЮЩИЙ ОТНОШЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, ДЕТЕЙ И ПОДРОСТКОВ, ЗАНИМАЮЩИХСЯ В

КЛУБНЫХ ФОРМИРОВАНИЯХ СПБ ГБУ ПМЦ «КАЛИНИНСКИЙ» НА 2023/2024г.

г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГ                                                                                                          “_____”_____________2023г.

        Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение Подростково-молодежный Центр «Калининский», в

лице директора Логвиновой Н.В., действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем “Центр”, с одной

стороны, и один из родителей (законный представитель) ребенка, занимающегося в клубном формировании

______________________________________________________________________________________ «___»_____ 20___г.

(фамилия, имя, отчество (как в документе), дата рождения ребенка)

______________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество родителя, законного представителя)

именуемый в дальнейшем «Родитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

«Центр» в своем структурном подразделении – подростково-молодежный клуб «Парус» предоставляет

«Родителю» следующие платные услуги:

Наименование клубного формирования _____________________________________

ФИО руководителя клубного формирования_________________________________________________

Дни занятий (согласно расписанию клубного формирования) _________________________________

Продолжительность занятия (минут) ___________________________

II. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА  СТОРОН

2.1. «Центр» в подростково-молодежный клуб «Парус» обязуется:

- Оказывать услуги, перечисленные в разделе 1 настоящего договора, согласно утвержденному графику работы

клубного формирования.

- Организовывать работу технических служб (администратор, вахтер, уборщица) во время работы клубного

формирования

- Осуществлять контроль за качеством предоставляемых услуг.

- Обеспечивать охрану жизни и здоровья ребенка во время занятий и перерывов между ними, его интеллектуальное,

физическое и личностное развитие.

- Осуществлять индивидуальный подход к ребенку, учитывая особенности его развития.

2.2. «Родитель» обязуется:

- Обеспечивать посещение ребенком занятий;

- Соблюдать правила внутреннего распорядка клуба; соблюдать «Правила посещения клубных формирований и

мероприятий СПб ГБУ «ПМЦ «Калининский»,

- При приеме в спортивные и хореографические клубные формирования предоставить в клуб медицинскую справку об

отсутствии у ребенка противопоказаний для занятий.

- Приводить ребенка в учреждение здоровым, в опрятном виде, в чистой одежде, иметь сменную обувь, и забирать

ребенка в возрасте до 10 лет не позже окончания занятий.

- Информировать руководителя клубного формирования о предстоящем отсутствии ребенка на занятиях.

- Своевременно вносить установленную плату за оказание платных услуг по безналичному расчету, а также

предоставлять платежные документы (или их копии), подтверждающие такую оплату администрации клуба, не позднее

5 числа текущего месяца.

- В случае причинения СПб ГБУ ПМЦ «Калининский» материального ущерба родителем или ребенком – возместить

ущерб на основании двухсторонних актов.

2.3 Родитель дает свое согласие на обработку и использование персональных данных в целях, не противоречащих

содержанию данного договора.

III. ПРАВА СТОРОН:

3.1. Центр имеет право:

- В связи с производственной необходимостью изменять график занятий, либо переносить отдельные занятия на другое

время с предварительным уведомлением «Родителя».

- Не допускать ребенка до занятий в случае отсутствия оплаты /отсутствия подтверждения оплаты

- Закрыть группу, в случае нерентабельности оказания платных услуг

3.2.  Родитель имеет право:

- Требовать выполнения условий настоящего договора.

- Ознакомиться с документацией, регламентирующей организацию предоставления платных услуг в Учреждении

- Взаимодействовать с руководителями клубного формирования по всем направлениям воспитания, развития и

организации досуговой деятельности ребенка.

- Вносить предложения по улучшению работы клуба, по организации и качеству платных услуг.

- Оказывать спонсорскую и иную помощь учреждению.

- Получать информацию о работе с детьми, о представляемых услугах через родительские собрания, прием в

администрации, дни открытых дверей, консультации специалистов, информационные стенды.

IV. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Стоимость за ________ занятий в месяц по настоящему Договору составляет________________ рублей в месяц.

4.2. Оплата услуг производится «Родителем» ежемесячно, до 1 числа месяца в котором будет оказана услуга, только по

безналичному расчету. Оплата не возвращается при расторжении договора по инициативе Родителя

4.3. Оплата осуществляется в полном объеме независимо от количества занятий, посещенных Ребенком в течение

месяца, и является гарантией сохранения места для Ребенка, перерасчету и возврату не подлежит, кроме случаев,

предусмотренных п. 4.4, 4.5.настоящего Договора

4.4. За время пропуска занятий ребенком по болезни более 14 дней (при наличии медицинской справки) осуществляется

перерасчет платной услуги в следующем месяце в размере 50%, в случае пропуска свыше    28 дней -100%.

4.5. Перерасчет производится:

-при отмене занятий в связи с производственной необходимостью,

-при отмене занятий в период каникулярных и праздничных дней

-при увеличении количества занятий в месяц, согласно графику занятий клубного формирования

4.6. При отсутствии ребенка на занятиях без уважительных причин, внесенная за занятия плата не возвращается.

V. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

5.1.В случае нарушения правил внутреннего распорядка ребенком (родителем, законным представителем),

несоблюдения рекомендаций руководителей клубного формирования, клуб не несет ответственности за полную

реализацию платных услуг и результаты развития ребенка.

5.2. По соглашению сторон договор может быть продлен до___________________

VI.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1.Настоящий договор заключен на период  с «___»_______________2023г  по «31» мая 2024г.

VII. ПРЕКРАЩЕНИЕ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1.Настоящий договор прекращает свое действие по истечению срока, указанного в разделе VI.

7.2. Также договор может быть прекращен в следующих случаях:

-По инициативе одной из сторон в случае неисполнения другой стороной обязательств по настоящему договору, с

уведомлением стороны за две недели;

-Досрочно, по взаимному соглашению сторон;

- В случае непосещения ребенком занятий более 4 недель без уважительной причины;

- В случае просрочки оплаты стоимости платных услуг

Настоящий договор составлен в трех экземплярах, по одному для каждой из сторон и один экземпляр – для

подростково-молодежного клуба.

VIII.  АДРЕСА СТОРОН

8.1. Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение Подростково-молодежный Центр «Калининский»

195220 Санкт-Петербург, пр. Непокоренных д.16 тел/факс 298-88-76

Подростково-молодежный клуб «Парус» по адресу Ушинского д.35, кор.1, лит.А тел: 531-06-71 vk.com/pmkparus

8.2 Ф.И.О. родителя __________________________________________________________________________________

Домашний адрес______________________________________________________________________________________

Телефон_____________________________________________________________________________________________

Рабочий (мобильный) тел. ______________________________________________________________________________

Образовательное учреждение ребенка____________________________________________________________________

                                                                      ПОДПИСИ СТОРОН

Директор СПб ГБУ ПМЦ «Калининский»                                                                   Родитель

_____________________Н.В.Логвинова                                   ______________________(_______________)

«___»_______________________2023г.                                       «___»________________________2023г.

Заведующий ПМК «Парус» ________________________В.А.

Глазова

Директору

Санкт-Петербургского государственного бюджетного

 учреждения «Подростково-молодежный центр

«Калининский»

 (СПб ГБУ «ПМЦ «Калининский»)

Логвиновой Наталье Владимировне,

Юридический адрес: 195220, Санкт-Петербург,

пр. Непокоренных, д. 16, корп. 1, лит. Д

Фактический адрес:

195273, г. Санкт-Петербург, ул. Руставели, д. 37, лит. А

Тел./факс: т.298-88-76

E-Mail: 5564920@mail.ru

ИНН/КПП: 7804033432/780401001

ОГРН: 1027802519634

ОКПО: 33185836, ОКГУ 49003, ОКТМО 40328000,

ОКФС 13, ОКОПФ 75203, ОКВЭД: 90.04.3

от _____________________________________________________________________

зарегистрированного(ой) по адресу:_________________________________________

________________________________________________________________________

адрес электронной почты: _________________________________________________

номер телефона:  +7 (_____) ________________

Согласие на обработку персональных данных,

разрешенных субъектом персональных данных для распространения

Настоящим я,

__________________________________________________________________________,

                                                          (фамилия, имя, отчество  полностью)

являясь законным представителем несовершеннолетнего

__________________________________________________________________________,

                                                    (фамилия, имя, отчество (полностью), дата рождения ребенка)

руководствуясь статьей 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ

 «О персональных данных», заявляю о согласии на распространение

СПб ГБУ «ПМЦ «Калининский»»  персональных данных моего ребенка:

- с целью размещения информации о воспитаннике на официальном сайте, в социальных сетях, сети Интернет

о достижении им результатов, награждениях, участиях в конкурсах;

- с целью информирования о  результатах деятельности кружка, студии, секции, подростково-молодежных

клубов (Дома молодежи);

- с целью регистрации участия в мероприятиях на платформах в сети Интернет

 в следующем порядке:

Категория

персональн

ых данных

Перечень персональных

данных

Разрешаю к

распростра

нению

(да/нет)

Разрешаю к

распростран

ению

неограничен

ному кругу

лиц (да/нет)

Условия и

запреты

Дополнительны

е условия

общие

персональн

ые данные

фамилия да да

имя да да

отчество да да

год, месяц, дата рождения да да

возраст да да

сведения о награждении,

результатах участия в

конкурсах

да да

адрес электронной почты да да

ссылка на страницу в

социальных сетях
да да

биометриче

ские

персональн

ые данные

цветное цифровое

фотографическое

изображение лица

да да

Видеоизображение да да

Сведения об информационных ресурсах Оператора, посредством которых будут осуществляться

предоставление доступа неограниченному кругу лиц и иные действия с персональными данными субъекта

персональных данных:

Информационный ресурс Действия с персональными данными

Каналы электронной связи, бумажные носители,

электронные платформы

Предоставление сведений Администрации

Калининского района Санкт-Петербурга

(Учредитель); Комитету по молодежной

политике и взаимодействию с

общественными организациями,

Федеральному Агентству по делам

молодежи «Росмолодежь»

http://pmc-kalininsky.spb.ru/

Группы ВКонтакте,

https://vk.com/pmc_kalininsky; https://vk.com/besocial_pmc;

https://vk.com/kalin_spb; https://vk.com/mldj_kalin

https://vk.com/pmkalyeparusa; https://vk.com/brigaru

https://vk.com/pmk_vkadre; https://vk.com/pmkvympel

https://vk.com/pmk.druzhba; https://vk.com/pmk_muzhestvo

https://vk.com/club_nepokor; https://vk.com/pmk_ogonek

https://vk.com/pmk_olimp; https://vk.com/pmkparus

https://vk.com/pmkpioner; https://vk.com/projektorpmk

https://vk.com/pmk_ritmix; https://vk.com/pmkrovesnik

https://vk.com/pmkspasatel; https://vk.com/tvorchestvo_club

https://vk.com/evrikapmk; https://vk.com/v_odingolos

https://vk.com/we_prodvizh; https://vk.com/paintinggalleri

https://vk.com/artpyls https://vk.com/sgoodfox

https://vk.com/club186527973 https://vk.com/public193429740

https://vk.com/clubaliko https://vk.com/club16163033

АИС Молодежь

https://myrosmol.ru/

Предоставление сведений неограниченному

кругу лиц

Настоящее согласие дано мной добровольно и действует с «____» ____________ 2023г. по 31.08.2026.

Оставляю за собой право потребовать прекратить распространять персональные данные моего ребенка.

В случае получения требования Оператор обязан немедленно прекратить распространять персональные

данные моего ребенка, а также сообщить перечень третьих лиц, которым персональные данные были

переданы.

«____» ______________ 2023г                _______________ /_______________________/

https://vk.com/pmc_kalininsky
https://vk.com/besocial_pmc
https://vk.com/kalin_spb
https://vk.com/mldj_kalin
https://vk.com/pmkalyeparusa
https://vk.com/brigaru
https://vk.com/pmk_vkadre
https://vk.com/pmkvympel
https://vk.com/pmk.druzhba
https://vk.com/pmk_muzhestvo
https://vk.com/club_nepokor
https://vk.com/pmk_ogonek
https://vk.com/pmk_olimp
https://vk.com/pmkparus
https://vk.com/pmkpioner
https://vk.com/projektorpmk
https://vk.com/pmk_ritmix
https://vk.com/pmkrovesnik
https://vk.com/pmkspasatel
https://vk.com/tvorchestvo_club
https://vk.com/evrikapmk
https://vk.com/v_odingolos
https://vk.com/we_prodvizh
https://vk.com/paintinggalleri
https://vk.com/artpyls
https://vk.com/sgoodfox
https://vk.com/club186527973
https://vk.com/public193429740
https://vk.com/clubaliko
https://vk.com/club16163033
https://myrosmol.ru/

                                                    Директору СПб ГБУ «ПМЦ «Калининский»

           Н.В. Логвиновой

                                                                                      От     __________________________________________

                                                                                                                     (фамилия, имя, отчество)

                                                                                      зарегистрированного по адресу:

                                                                                       _______________________________________________

                                                                                                       (адрес регистрации указывается с почтовым индексом)

                                                                                       _______________________________________________

                                                                                       паспорт _________________________________________

                                                                                      выдан ___________________________________________
                                                                                                                                                                      (дата выдачи и наименование органа, выдавшего документ)

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

           Я, ______________________________________________________________________________,

                                                                (фамилия, имя, отчество полностью)

являясь законным представителем несовершеннолетнего

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________,

  (фамилия, имя, отчество (полностью), дата рождения ребенка, адрес прописки, документ, удостоверяющий личность)

в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных", в целях:

- обеспечения соблюдения законов и иных нормативных правовых актов;

- оказания услуг согласно действующему Уставу учреждения;

- реализации проектов по основным направлениям молодежной политики;

- организации досуга подростков и молодежи;

- ведения документооборота в учреждении;

- предоставления сведений третьим лицам для оформления документов;

- сопровождения и обеспечения досуговой деятельности в учреждении, включая участие

в досуговых мероприятиях,  конкурсах, соревнованиях

даю согласие
Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению «Подростково-молодежный центр

«Калининский» (СПБ ГБУ «ПМЦ «Калининский»), расположенному по адресу:

Санкт-Петербург, пр. Непокоренных,  д.16, фактический адрес: Санкт-Петербург,  ул. Руставели,

 д. 37, лит.А., на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку

персональных данных, а именно совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального

закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных".

Перечень моих  персональных данных, на обработку которых я даю согласие:

- фамилия, имя, отчество;

- паспортные данные (при заключении договора);

-адрес регистрации по месту жительства (месту пребывания и адрес фактического проживания);

- номер телефона (домашний, мобильный), адрес электронной почты.

Перечень персональных данных моего ребенка, на обработку которых я даю согласие:

- фамилия, имя, отчество;

- пол, возраст;

- дата и место рождения;

- паспортные данные/данные свидетельства о рождении;

-гражданство;

-адрес регистрации по месту жительства (месту пребывания и адрес фактического проживания);

- номер телефона (домашний, мобильный), адрес электронной почты, ссылки на страницу в соц. сетях;

- фотографическое изображение лица;

- видео изображение;

- место учебы;

- сведения о составе семьи;

- сведения о состоянии здоровья, которые относятся к вопросу о возможности оказания услуг;

- сведения о достижениях, награждениях, результатах участия в конкурсах.

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.

С правом отказа на согласие обработки персональных данных, с Положением о работе

с персональными данными воспитанников  подростково-молодежных клубов (Дома молодежи)

и их родителей (законных представителей) в  СПБ ГБУ «ПМЦ «Калининский» ознакомлен.

______________                                        ____________________   _____________________________
           дата                                                                                                                  подпись                                       расшифровка

consultantplus://offline/ref=9FBA9CBC5B1E03D5DDA534D1CE465FF9D45AD9980D69DD686D2AAD13265102343290454E575C65C4L174G
consultantplus://offline/ref=9FBA9CBC5B1E03D5DDA534D1CE465FF9D45AD9980D69DD686D2AAD13265102343290454E575C67C1L17BG